
Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.S.  N. 972 del 27/05/2020

                                                                                                                                                                                   

                                                                                
                      REPUBBLICA ITALIANA

       
         REGIONE SICILIANA

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

         Servizio XI -  Edilizia Scolastica e Universitaria

ECONOMIE LEGGE 23/96  SUL CAPITOLO DEL BILANCIO REGIONALE N. 772027. DECRETO DI 
LIQUIDAZIONE SOMME  A FAVORE DEL COMUNE DI  CAPIZZI  (ME) PER  I  “LAVORI DI 
ADEGUAMENTO  STRUTTURALE E ANTISISMICO DELL’EDIFICIO  SEDE DELL’I.C.  “L. SANZO” 
SCUOLA MEDIA IN VIA S. PERTINI N° 1” - AGG. 3 – CUP B91E15000670001 -  SIOPE: 
U.2.02.01.09.003 

atto si compone di pagine

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI

1



Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.S.  N. 972 del 27/05/2020

EDILIZIA SCOLASTICA E UNIVERSITARIA 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la L. 11.01.1996, n. 23 recante “ norme per l’edilizia scolastica”; 
VISTA  la Deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 

il Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio  
2020/2021 a seguito della pubblicazione delle Leggi regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge 
di stabilità) e Legge regionale 12.05.2020 n. 10 (Legge di Bilancio);

VISTO il D.D.S. n. 7691 del 21.12.2018, con il quale si è impegnata a favore del Comune di 
Capizzi,  per  il  finanziamento  del  progetto  esecutivo  relativo  ai  “Lavori  di 
adeguamento  strutturale e antisismico dell’edificio  sede dell’Istituto Comprensivo 
“L. Sanzo” scuola media in via S. Pertini n° 1” - agg. 3 -  – CUP B91E15000670001 -  
SIOPE: U.2.02.01.09.003,  la somma  complessiva di €  438.316,67 posta a carico del 
finanziamento  statale  sul  Capitolo  del  Bilancio  della  Regione  n.  772027  così 
suddiviso: 
-  €  350.653,34  pari  all’80% dell’importo  del  finanziamento  statale  pari  ad  € 

438.316,67 per l’esercizio finanziario 2019; 
- € 87.663,33 pari al 20% dell’importo del medesimo finanziamento statale pari 

ad € 438.316,67per l’esercizio finanziario 2020;
VISTO il D.D.S. n. 2981 del 28.06.2019, registrato alla Ragioneria Centrale del Dipartimento 

Istruzione e Formazione Professionale il 19.09.2019 al n. 26, con il quale a seguito  
dell’appalto dei  lavori  sopra citati,  è stato rideterminato il  quadro economico di 
spesa del progetto per un importo complessivo pari ad € 330.328,19 di cui:
- € 264.262,55 pari  all’80% dell’intero finanziamento pari  ad € 330.328,19 sul 

Capitolo del Bilancio regionale n. 772027 per l’esercizio finanziario 2019;
- € 66.065,64 pari al restante 20% dell’intero finanziamento pari ad € 330.328,19 

sul Capitolo 772027 per l’esercizio finanziario 2020.
VISTA la nota prot. n. 1079 del 31.01.2020, con la quale il Comune di Capizzi trasmette la  

richiesta  di  accreditamento  dell’anticipazione  del  20% sull’importo  contrattuale,  
per un importo pari ad € 44.990,53 per l’esercizio finanziario 2020 ed allega:
- Fattura 1_20 del 09/01/2020 dell’importo pari ad € 44.990,53;
- Polizza Fideiussoria a garanzia.

Per tutto quanto in premessa 

D E C R E T A 
            (articolo unico)

Con il presente decreto, a favore del Comune di  Capizzi per  il finanziamento del 
progetto esecutivo relativo ai  “Lavori  di  adeguamento  strutturale e  antisismico 
dell’edificio  sede dell’Istituto Comprensivo  “L. Sanzo” scuola media in via S. Pertini 
n° 1” - agg. 3 -  – CUP B91E15000670001 - SIOPE: U.2.02.01.09.003, approvato con 
Delibera  di  G.C.  n°  54  del  30.08.2017,  si  autorizza,  tramite  mandato  diretto, 
modalità  di  pagamento-  12-  Girofondi,  l’accreditamento  dell’importo  di  € 

2



Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.S.  N. 972 del 27/05/2020

44.990,53, a carico del finanziamento statale sul Capitolo del bilancio della regione 
n. 772027, per il pagamento dell’anticipazione del 20% sull’importo contrattuale.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 della L.r. 21/14 e la validità  
del  presente  provvedimento  avverrà  solo  dopo  la  registrazione  da  parte  della 
Ragioneria.  
 
Palermo lì 27/05/2020

Il Funzionario Direttivo
     Rosa Spatafora

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
 (Mario Medaglia)

3


		2020-05-27T09:34:47+0200
	MARIO MEDAGLIA




